
ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ТРОСНЯНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 от    31 января  2025 года                                                                        № 23 
            с. Тросна  

 

 

О внесении изменений в приказ отдела образования администрации 

Троснянского района от 27 декабря 2024 года № 251 «О проведении   

итогового собеседования по русскому языку в 2025 году на территории 

Троснянского района» 

 

В соответствии с приказом Департамента образования Орловской 

области от 13 января 2025 года № 25 «О внесении изменений в приказ 

Департамента образования Орловской области от 25 декабря 2024 года № 

2038 «О проведении итогового собеседования по русскому языку в 2025 году 

на территории Орловской области»   п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в приказ отдела образования администрации Троснянского 

района от 27 декабря 2024 года № 251 «О проведении итогового 

собеседования по русскому языку в 2025 году на территории Троснянского 

района» (далее – Приказ) следующие изменения и дополнения: 

пункт 1 Приказа изложить в следующей редакции: 

«1. Провести итоговое собеседование по русскому языку в 9 классах в 

общеобразовательных  организациях  Троснянского  района 12 февраля 2025 

года в соответствии с Порядком проведения итогового собеседования по 

русскому языку, утвержденным приказом Департамента образования 

Орловской области от 13 января 2025 года  № 25 «О внесении изменений в 

приказ Департамента образования Орловской области от 25 декабря 2024 

года № 2038 «О проведении итогового собеседования по русскому языку в 

2025 году на территории  Орловской области» с использованием 

автоматизированной информационной системы проведения итогового 

собеседования по русскому языку в онлайн-форме (далее – АИС «Веб ИС-9») 

и модуля «Оценка качества образования» информационной системы 

образовательных услуг «Виртуальная школа» (далее – ИСОУ «Виртуальная 

школа»)». 

2.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник   отдела                                                         И.В. Ерохина 


